СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

30.08.2023 г.                                                                                                            № 18

с. Ундоры

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Ундоровское

сельское поселение» от 27.12.2021 г. № 33

         В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение», Совет депутатов муниципального

образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района»,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение» от 27.12.2021 г. № 33 «Об утверждении

положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского

района Ульяновской области» (далее – Положение) следующие изменения и

дополнения:

1.1. Пункт 2.11. части 2 Положения дополнить абзацами 4 и 5 следующего

содержания:

      «О проведении обязательного профилактического визита контролируемое

лицо должно быть уведомлено не позднее, чем за пять рабочих дней до даты его

проведения.

        Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного

профилактического визита, уведомив об этом контрольный орган не позднее, чем

за три рабочих дня до даты его проведения.».

1.2. Подпункт 6 пункта 3.1 части 3 Положения дополнить абзацем  2

следующего содержания:

      «Инспекционный визит, выездная проверка могут проводиться с

использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе

посредством аудио- или видеосвязи.».

    2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования в информационном бюллетене «Вести

Ундоровского поселения» и  подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования «Ундоровское

сельское поселение» в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение»                                                         В.Е. Гришин